
0

1'OKIIOK DNE 27 USTOIMU JJ2
1

m n 50000MODNI SVET li
- Ma Cenu $1000 Pro UiáMlu) PonlIŽeného Vah

uá xproHiýifii vtipy a vůb cho-

vali m vyzývavě Tuk atáli ma
15—20 MA Hrnul zatím připra-

vovali' pro nh jednotlivá cely
Vcfcel jakyMÍ úředník almÍnUtra-e- e

tumá ředitel příntoupil k jed-iioir- iu

křídlu a řekl :

"Jestli nebudete pOHlouchat tu

nezfiKtane po vás ani mokrá mí-k(- o

budete-l- i vSak s podřizovat
nikdo ho vás ani prutem ned-

otkne"
Koneěně nás rozdělili po jedno

llřlií© TiikAih trtít kteroukoliv tiwwifl mutúm tk vJliií y V& fMAmfi fcvot dl

tlopwillaJclHu lsc)itoolilíviilioJj:li klli Vté jcíliclutliým Moumricínpn
upřino!!!! Jiffíe jit k kMý iiiuŽ lr4:í tátnvu krve flvuUii oIíiUmIÍ povodí nou trrilm

mdfo liil trvl vylřt--
n ve v'íii vlimlnífd (lotitwe JtU-l- l íklafiiiui tmvrn

oltml tu tdto "Zdurma Kulim JWiiŽfiin'' Unitě mul pro VYm ceny u lioumd ýavi
Vám vrUi trpíte a luk tnufci oiítiió tuihfú níuUUo u trvwlčho Irnvf 'J'ltíe muf tuii

Ort®

(r%g©
vnicciio liylo dokonalá 7ňml kila a uiu%iit m } íiiocl ito c nnň kníliy Juit u ftklfť

diíle vMnwimil lAmuliujt priíve to cVnhý 11111% b(-- lit A 1'uuuttujte 'e tdto kniha

jut iiHpnwta zdanixi Wy wiplttliiiie txúUnné GririélUi j "UAJtMA
KUPÓN" zaíieU) ním ho Ůim my ám wMunut Jcdctt výtluk

o cemtá kulby
ůýltií vyi)lttc€ii5

ZAŠLETE J)NEN TJ5NT0 KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

1 tlivých celách t nichž byjy udiílá-n- y

"karcery" Jiyío nám dívno
že Žádného z nás nebili Byl jíž
večer Odbyla se již prohlídka

DR OS LÍSTKU & CO 700 NorthwcnUrra Uklg %Z l'ifth Ave Clilcago

Pánové :— Zajímám e o Vili iwbidku " Knihu fknu " teMlo by mne kdybynte ují ihned jeden výtluk wulall
Seděl jsem u stolu a nažil jsem
ho tiHnouti když uslyScl sem řín-ěe- ní

zámku — obcházeli cely Ko-

nečně veSli i ke mně totiž pomoc

Jmítio

Polila Stát

7Cník starSí a dozorce Zeptali se

mne na jméno napsal 30 křídou

na vnčjSÍ stranu dveří a pčšně

jali so rozvazovat! provaz kterým
i farmy do koíeluiny

x kolilfiiny na farmu

lampu sedl si s ní na podlahu a

posvítiv mi do tváře vzal mě za

nos a řekl: "Podívám so mu na Q CC®ŠQŠÍl0ilSfyla přivázána postel Provaz a

ilátno odnesli Dylo slyseti jak čumák I" Když se mu zdálo že

obcházeli i jiné cely a snad dělali je už dosti ran klíčem cosi řekl a

mě svázaného jako na začátku pot6též Přemítal jsem naě potře-

bují provazů a dospěl jsem k to zvedli a zase hodili na podlahu

Vylučte sprostřekovatelel
KfiiVKkí H kfil( Vm )lIHiy pukkfi&tz wý valit "U u W V''''" "

V
1
M '(( MO Uny drnliy kflíl 1'

Sl" J'rJ' klf:

ríkuvlr tn VÍM krivy m-- l kouř twM '' í
muískí neb itnký kabát nebo it hit kituio drm Bniimiý

ivl vám ve Záilcjie kiiOilnjt í

Platima hotovými xa kfiia t koiallny

Pomocník jest 8 jednou podíval se

9398 Oblek pro hochy (knick

mu že se někdo pokoušel oběsíti

se Moje přemýšlení bylo přeru-

šeno hlasitým výkřikem:

I
I

na moji tvář a řekl : "Víte obliče-

jíček má ještě čistý" Vzali mě9136 Oblek pro děvčátka —
crbockers) Střih ve 4 mírách pro L3 4 5 a Cleté Jest třeba 3 yl 'Oj oj pomoc soudruzi bi tedy jeden za ramena druhý za

kolena a přitlačivše jednu stranu

Střih ve čtyřech mírách pro 6 8

10 a ]21ele Jest třeba 3V4 yardu

látky pro osmileté
jí!" Podle hlasu poznal jsem přílátky pro Šestiletí' CudMe-l- l iiMiho nám vylimAim iifmtN-dn- i k MMuta xlnkatl vťdíilky

tři ut ftyf % iili-i- i it diiuii-t(- i Ijotovfi práv ťillk kolik miijl vude kuži-í-n-

kfiiíii "wiiy pro tnviriiiitele K Bylo slyšeti hluk zápa
su řinčení okovů jeho Bylo sly

šeti jak ho škrtí časem chroptěl
křičel dušeným hlasem To trvalo

kolem 10 minut Tou dobou hle

Máme hlav ni nklud ko?í a koícSin Vlastníma

a nejlépe u pravenou kožolužnu a tov&rnu na

Pokud o tk no kofcl a koíoiín jnmo to býtl

na vašo rozk azy při návratu zboží ponfiz neb kfižedal jsem něco do ruky a když

obličeje k podlaze přetáhli mě

přes celou celu Měl jsem odře-

nou celou polovinu tváře
so tím pozdvihli mě ještě

jednou a hodili mě do kouta tváří
Ic podlaze
Odešli a křiky bylo slyseti z ji-

ných cel Zftstal jsem ležeti svá-

zán ruce na zádech přivázané k

sehnutým kolen ftrn Nemohl jsem

liiiouti ani jedním prstem pro
st řasnou bolest

jsem nic nenalezl tloukl jsem

National Fur & Tanning Co Omaha Nobsoučasně se všemi deseti neb jede
nácti soudruhy pěstí do dveří Cí

lem mým bylo odvrátiti pozornost

tyranů od K Ku podivu na moje

tlučení nikdo nepřišel a K stále awaawwMaMíífliHIflSffRÍWSW??!

bili Konečně přestal křičet Křiky a steny bitých trvaly
noc (z 21 na 22 července)sténal ale i steny přestaly Mimo

moje dvéře kdosi běžel slyšel

jsem jak z vodovodu jenž byl

vedle mé cely nabírali vodu a

spěšně nesli ji tam kdo bili

jsem že K probouzejí ze

mdlob Potom podle hluku poznal

jsem že K nechali a odešli do

další cely
Kozlehly se nové křiky zoufalé

tak zoufalé žo jsem se divil jak

EEVOLVEEY BÍtlTVY A ŘEMENY DOSUD NEJVÉTfil UČINÉKA

NABÍDKA Musíme vyprodat! avé zánoby pravých amerlokýeh hodinek V

přtítích 30 dnoch budeme davatl rozhodné zdarma a každými hodinkami 1

přkný 7 ranový revolvor hodnoty $500 z velmi lesklé oeolej 1 proilulA 200

Cutler břitva (zaruíená) a 1 řemen z konké kflža ku brouíenl břitvy zboli
H hodnoty zdarma a naíe hodinky na 20 let zaručené a úplným poétem k

nwM i pěknými ozdobami v cené $1500 za pouhých $595 Zboží poaíli ae z

hotové nobo na dodávku pr&vem vyzkouSiail Neuspokojl-l- i vraťte zboil

wipliiUmo víochny poplatky Přejimima veSkeré rlsiko Nepoallejt pn6
Přímo žňdojto o zasláni zboží na zkouSku a jo-- uipokojujiol zaplaťte

spoíeínostl $505 a zboži $2330 hodnoty Tato nabídka je dobrá pou-

ze pro 30 dni Uríeto mají-l- i býtt h dinky pánské nebo dámské Poileta

svoji oblcdnávkii dnes Adrcssa: OaxoU-Outle- r tc Co Dept 34 810 Wet
Madison" St Chicago 111 17"4°

může tak křičeli dospělý člověk

Myšlénka žo systematicky nás tý-

rají mo nenapadla Když navští-

vili a ztrýrali asi 6 lidí houf pře-

šel k mému sousedu Zatím co je-

ho týrali postavil se kdosi k mým9379— 92T7 Dámský oblek —

(Coat Suit) — Kabát 9379 Střih

v peti mírách : 34 36 38 40 a 42

palců míra v prsou— Sukně 9277

Htřih v " mírách: 22 24 2ti 28 a

30 míra v pasu Jest třebuSVž

yardu látky k úpravě
celého obleku pro střední velikost

9217 Dámský oblek — Střih

v peti mírách: 34 36 38 40 a 42

palců míra v prsou Jest třeba

5% yardů látky pro
velkost

Každý kdo sobi předplatí na

některý s našich listů obdrtí Jt-ie-n

módní viorek—střih úplni i
darmá Dalií vzorky za lOo jeden

VéLOleiv KZozétk:
—vlastni čiaté zařízený—

řožnicbý a uzonářský závod
910 Bancroft ulice OMAHA NEB

Zásoby čerstvého masa jakoi i viollké výrobky
uzuuářské jsou vidy té nejlepil jakosti Zkuste

kouplti u ného jednou a zajisté ie podruhé přijde-
te ziise — Zboži na požádáni dováží do domu

možno uílniti tolefonenr Dougla 4788

(Každý jednotlivý vzorek 10c)

Upozorňujeme naše odběratele aby při objednávce vzorků střihů

'neopomenuli udati mimo naznačeného čísla ještě míru aneb stáří

Když všechny zbili znova chopili
se K Po celou dobu týrání často

běhali pro vodu k vodovodu"
Dost ušetříme čtenářových ne-

rvů uvedli jsme jen polovinu to-

ho prostého nestrojeného hrůzy-plnéh- o

dopisu člověka jenž zaku-

sil to co trpí v ruských věznicích

sta a tisíce lidí
Což ta kulturní Evropa nebude

protestovati bude klidnS přilili-žet- i

k tomu co se děje v carské

říšií
Jako tento dopis tak i z jiných

"mrtvých domu" ruského carství

dolétají do Evropy steny muče-

ných vězňft Znova tedy otřásají
se zdi těchto středověkých mučí-re- n

zoufalými křiky zabíjených li-

dí Co před rokem jsme slyšeli o

mrtvých domech a co pobouřilo
nejen celé Jinako nýbrž i kulturní

Evropu opakuje se po roce s vět-

ší silou Nevidíme konce barbar-

ství našich duň Ti lidé kteří

jsou takto mučeni neudělali nic

leč že vyznávali své přesvědčení
politické' a postavili se proti re-

akci vládní Přímo nepochopitel-

ný je pro evropského člověka cy-nis-

ruských pokořovatelu s ja-

kým vypořádávají se n oilpňrei

svými když jsou neškodní v ža-

lářích Ale přímo pochopitelné
jsou potom atentáty těch kteří
mimo zdi žalářní čtou dopisy ne-

šťastných jestliže se nějiikým
zpiiHoheiii podaří poslat je po h

lidech

Akatuj Orel Kutomara Aliaěi
— to jsou ělínky řetězu

_ V M
_

PANI rARMKRI hMl U dMulkj
na farmu liia i titnimku ! !'"Itu V('Utl lot

Krásni čtení zdarma!
Ptu a utlačiv futa mulity lni

Udtevé kuihaupavtvt a tiUtittkf st

SLAV 1 A
R Ti M NEW YOK

JtditlU pra také 4y jifljmaw

DOPIS ZE ŽALÁŘE FRANK YUN"
vluutni íihtů a iiujuě zásobený

řoznický a uzonářský obchod
y ítBle 2206 jil 16 nl OMAHA

liuhutý výliér éeratvého masa nejlepil jakosti
ku ceny nejlevnéjžl Veškeré výrobky uwnářské

mi trn "té
ntjlpsi povésti Objednávky moino ufll-nl- li

tflcfuiicm: Iiuuglat 3422

%&ivV

lik vystoupilo obklopila nás stráž

tasenou zbraní Ostatní když

to uviděli prohlásili žo také žá-

dají za slušné chování a připojili
se k odděleným Představeni se

znepokojili Sesílili stráž a vedli

nás všechny do lázně (znamenitá
lázeň I) Všiehni jsme čekali bití

nle jak vidět v hromadě biti nás

nechtěli Toliko jeden z nás do-

ufal ránu a vykřikl na chodbě

Proč ho udeřili a jak neviděli

dveřím a dívaje se "očkem" pra-

vil: "Seď pakáž vidíš pse!"
Přicházeli i jiní a také nadávali
Konečně niflj soused umlkl a

přišla řada na mě Dvéře se ote-

vřely vrazil dovnitř starší a za

ním houf z něhož jsem nic nemohl

rozeznali poněvadž skřipec mi

vzali a já jsem krátkozraký Pře-

dem jsem se rozhodl nekřičet a

když mě udeřili se strany zůstal

jsem mlčeliv a jen jsem So zapotá-

cel Jeden vzal mě za ramena ji-

ný zu nohy a pozdvihli mě a ude-

řili prsamu o podlahu ltezděěně

jsem zasténal a "pomocník" na

to s ironií řekl: "Aha francouz-

sky promluvil Slušného zacháze-

ní se ti zachtělo pse!" Kdosi mi

sedél na ramenech a kroutil mi

provazem rueo Jiný ohýbal nohy
a dělal to tak aby se zdálo že

so vzpírám ínevzpíial jsem se)
Pracovali mléky a jen zřídka sté-

nal jsem htilcktl IeŽel jsem tváří
k zt mi a kdosi kopl mě hrubou

botou do temene hlavy pak Šlápl
mi podpatkem na tu ěát tváře

která nebyla na poillae Snad to

vztrkti že iuIMiu řačali ně ko-

pali iiobaiiia do i l žibi-- r atd

Konečně ji ot poelmpil proč tak

blažil kfiéeli před tím moji "ti-ílnu- i

Zadali mě l i klíVm "p l

bra" Nemohl j m už ul 'ett a

křičel holentl UriuilV se

Vtipy Jedell I poiiioí iik t

Před námi leží dopis jednoho z

ruských politických vězňíi který

byl nám zaslán z Orlovské hlavní

věznice Je to jeden 1 těch hlá-

sá jenž musí vyvolali v nás úděs

ůdě nad námi samými úděs a

hrůzu nad tím co ještě dnes je
možno k Čemu klidno přihlížejí
kulturní lidé celého světa

KALSAMOVÁNtPOIIROHMCTVl
Dopis zuis
U ná zacházejí m všemi stej-fjsiii- e Lázeň byla přeplněna stra- -

— těmito slo-lř- í uprostřed stal "starší a kou4Jd prye!ne a i
KoCary pnWiJ přilcí Itut Ambulnuwo pni noraovno

ALOIS KOŘ1SKO

OMAHA

řil lali nám každému po džbá-

nu vody — vletí ani mýdla ani vo-

dy a naši žádt nedali Pobfoli

inU poslrko váním a í my Mml spě-

chali jtuitf k re11bid Kdyi js!u

vyšli I lánt vedli tt'n do oium

eiué budovy (kd drive byla pev- -

vy odbyli mě kdy 2 jem žádal y

sú mnou idušuě zaeházelo

při vstupu do orlovské věznice —

Vysvětleni toho co jem d za-

lil věnuji tyto řádky Vleeh ná

11 kteří jsmfl přibyli S hlued-elburi- u

bylo neřazeno před kaň- -

I Ml So 16

SO OMAHA

ion o 2i
trl

ttt Suuta eo
trct

Iři tkuutU

V)a-!a- ! li trívBi ii tta rjitfM 4'iít Vil! L w lumtl llťUtiri't trniull M 1 lt -

í í'? i
r i

den i pomocníku kAitl aby Na ehudbě tuaiti m

stoupili i řady ti kdoPiádali ta Zatlili ná k voji-nik- při ěVinl

slibné zrUrtil Kdyi ná nřkodoirfl pokračovali dddrati i NEOPOMEŇTE PftEDPLATITI 81 POKROK $150 NA ROK

K

K povšimnutí krajanům na západe!
Proi njnijii daty nhUt n drahota Uift VÁyk jit tu n ZipU iUuJJWn iVy oUho! který Vám

pravou a dobrou kávu za 25 centu libru
V

! 5

i!

KAVU TUTO XAttLÁMS NA VKNKK 00 21 UBtR VV6C — Jli inl Z% liUr kávy pra Vu Bnoha domluvu m ivjm iouftlem a obJJu ipaS#ír# nba wy Vám ikiU dl

iřiai roivUlia n wzii fkky% kdy! loM by iaa pokremMU

sAUATUJTlt Cín VtTtt 09UCONÁVKA TÍM VtCK UiRTfttTK NA POVOZNfiM KTKRt JMT OSTATNt DOSTI NtIKt - 0bj#lu4tU tsl ti Janovi Mjtité iUtU m U!ytui

ml tikuwky jXa múi krj ktati U vtikné ipok)noaU k ni jii ktipujl — PU1 druhy kvy wim fa 30 t nh — Plit o vwtk JiU dnvi mí

OMAHA COFFEE MILL 1904 So 13 Stt Onuiha Neb
VI rUTR ŽK JIT TOTO C5TU V "řOM0KU'iUmI poiutl0P]#d4ky %yftHj~ rtU pNt


